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Ky procesverbal 6shtd pErgatitur duke u bazuar n€ Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023

per Administrate te Hapur ne Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komunes se Prizrenit Shaqir Totaj, ka ndnshkruar vendimin pEr

formimin e grupit punues per pergatitjen e Komizes Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komun6s sE Prizrenit pEr vitin 2025. PerbErja e k€tij grupi eshtd:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zdvend€s kryesues; Gjafer Ponik, anetar-procesmbajtes;

Fejsal Hoti, andtar; Naim Kukaj, an€tar; Ymer Berisha, an€tar dhe Haziz Krasniqi, an€tar.

Me O3.07.2024, janE publikuar dokumentet ne web, platforme dhe nE rrjetin social facebook.

Njoftimi nE web:

httos://kk.rks-eov.net/prizren/wp-contenVuploads/sitesl26/2024/O7 /Kalendari-N ioftimet-per-

dqqiime-buxhetore-publike-per-buxhetin-e-vitit-2025-Shq-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCAN-Iirlalpdl'

Lajmi n€ webfaqe:

httos://kk.rks-sov.net/orizren/news/kalendari-i-de si imcve-oubl ike-Dcr-Dersatitien-e-buxhetit-te-

komunes-sqpli2rclit-per-vitin-2025/
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Njoftimi nd platformE:

https://konsultimet.rks-eov.net/viewConsult.php?ConsultationlD=42528

Njoftimi n€ facebook:

https://www.facebook.com/share/o/EznHAJ KV E3n I keHh/?m ibextid:oFDknk



Digiimi Publik nE PiranE, T,ttjz, Medvec, Landovicd, Arbanas, Krushd e VogEl, Randobrar'E

Me dat6: 10.07.2024, €sht€ publikuar njoftimi ne webfaqe pEr mbajtjen e degiimit publik:
httns://kk.rks ov.net/nnzrenl\\ n-content/u loadVsites/2612024107i4-Nioft im-Der-desi im-l-)

buxhetoper-banor{e-rainit-te-Podsurit-Pirane.Ddf

Procesverbali:

DEgjimi ka nisur ne oren : l9: l0

Ymer Berisha, shefi njEsisE p€r komunikim me publikun, ka hapur ddgiimi duke th€nC se kryetari

i komun€s, Shaqir Totaj, me t€ giith€ strukturen e tij eshte sot ketu per tJu dEgjuar kdrkesat q€ju
i keni dhe me pas ato k€rkesa, sipas mundesive buxhetore do tE hyn€ n€ buxhetin e vitit 2025.

Edhe p€r kete degiim zyrtaret komunal do te mbajnE sh€nime dhe do td p€rgatisin procesverbal

dhe raport me te giitha detajet qe kerkohen.

Shaqir Totaj, kryetar ri komun€s i ka faleminderit gjithd t€ pranishmit ne degiim publik€ duke

thene se jemi kdtu qe ti marrim kdrkesat tuaja dhe sipas mundEsive buxhetore do ti fusim nd

buxhetin e vitit 2024. Buxheti eshte i ndar6 nd disa kategori por q€ ajo e cila dshtd me e

r€nddsishme €shtd investimet kapitale e qE pEr vitin 2025 komuna do tE kete 2 I ,425.881 .00. MirE

do td ishte qE kdrkesat ti renditni sipas prioriteteve q€ ju i vlerdsoni.

Z,enel Ahmetaj, ryrtar kryesor financiar ka thene se buxheti i komunds sE Prizrenit do te jet€

70,982,477.00. indar6 nd keto kategori: Paga: 28,199,288.00; Mallra&Shdrbime 14,240.244.00:

Investime Kapitale 21,425,881.00; Shpenzime Komunale 1,055,299.00; Subvencione

4,561,785.0; Huamarrje 1,500,000.0

Kerkesat e qytetareve te pranuara giate degiimit publik:

Skender Elshani, kryetar i kdshillit tE fshatit: Piran€, S0rbic€ e Poshtme, Medvec dhe Zojz,

aktualisht 6sht€ duke u punuar n€ disa projekte, por qd sigurisht q€ ne kemi k€rkesa pdr

realizimin edhe tE projekteve tjera e qd kan6 pdr qellim rritjen e cil€sis€ se jetes se banordve qd

jetojne neper keto fshatra, kdrkesat jan0 k€to:
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Me 1O.O7.2O24, Esht€ publikuar njoftimi si lajmE:

https:/.&k.rks-sov.net/orizrenlnews/nioftim-per-banoret-e-fshtrave-pirane-zojz-medvec-
landovice-arbanas-krushe-e-voeel-randobrave-dhe-fshatrave-oerreth-per-orqanizim in-e-deeiim it-

oubl ik-oer-pergatitien-e-buxhetit-per-vitin-2025/

l. Rregullimi i njd gerdhe publike,



2. fuegullimi i rrugdve me kub6za ne fshat,

3. Rregullimi i ndrigimit publik,
4. Rregullimi i kanalizimeve,
5. Rregullimi i terreneve sportive ( me bari sentetik)

Bislim Krasniqi- fshati Medvec, banorEt e fshatit prej nga vij un€ e rdnddsishme 6shtE qe te

realizohen disa projekte e qE prekin sigurin6 dhe l€vizjen e sigurisE, kdto jand kerkesat:

l. Rregullimi i mrg€s Medvec-Smac

2. Ndrigimi publik

Nagip Morina fshati Landovice, kdrkesat e fshatitjanE:
l. Rehabilitimi irrugEve ne Landovice
2. Hapja e rrugdsve fushore

Durak Thaqi- fshati 7,ojz, mendoj qe p€r rinin e fshatit mire eshte te investohet ne sport pasi qc

kemi munges€ t€ investimeve nE ketd aspekt, k€rkesa ime €sht€:

Liridon Bytyqi-fshati Pirane, e rdnd€sishme dshte qe te investohet n6 p€rgiith€si ku preket

mirEqenia dhe siguria e qytetardve, k6rkesa ime eshte:

l. Rregullimi i infrastrukturEs

Mustafe Daqi -fshati Pirane, si zone bujqesore q€jemi mendoj q€ investimi ne kete sektor do te

ishte i qelluar dhe rrjedhimisht do t€ motivonte bujqit qe te merren me kete sektor, kdrkesa ime

esht€:

l. K€rkesE pEr investimi ne bujqEsi dhe blegtori

Shefki Mustafa-fshati Randobrave, jan€ duke u realizuar projekte nE fshatin tone, por sigurisht
q€ ne kdrkojm€ qd t€ vazhdohet apo td planifikohen edhe projekte td tjera p€r vitin 2025, kErkesa

eshte:

l. Rregullimi iprogk€s

Ermal Shehu- fshati Krushe e Vogel, nuk kam ndonj6 kErkes6 specifikejemi duke e pare qE

Esht€ duke u punuar, por k€rkesa ime 6shtE :
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I . Finalizimi i rregullimit te varrezave deri me 3l gusht 2024.

I . Ndertimi i nj€ lushe te sportit nc lshatin Zojz



D€gjimi ka p€rfunduar nE or€n: l9:40

Numri i qytetarEve qE kan€ marrE pjes0:

Femra:0

Meshkuj: I 7

Totali: l7

Projekt buxheti pEr vitin 2O25 dhe vitet2O26/2O27, u €shtE prezantuar qltetareve te pranish€m
nd ddgjim edhe p€rmes video projektorit si dhe u €sht€ shp€rndard edhe nE form6 fizike.

Projekt buxhetin p€r vitin 2O25 dhe planifikimet per vitet 202612027, mund ta gjeni te publikuar

edhe nd k6t€ vegEz:

https://kk.rks-sov.net/orizren/wo-content/uoloads/sitesl26l2024/0T lProiekt-Buxheti-per-raion in-

te-Pi ranes-2025-2027.odf

Lami pdr mbajtjen e d€giimit:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banorel-e-fshatrave-te-raionit-te-hasi-piranes-e-velzehes-i-
dhane-oronozi met-e-tvre-per-buxhet i n-e-v itit-2025 I

Me 0.1.07.2024:

Kalendari-Njoftimi permes emailit u 6shte derguar : Drejtor€ve td shkollave fillore-publike;
drejtor€ve td shkollave tE mesme-publike; drejtor€ve te shkollave private; pedagog, psikolog,

mEsimdh€nEs, mbeshtetes nE shkollat fillore dhe te mesme; seketardve t€ shkollave te punesuar

nE institucione arsimore; policia, zjarrfik€s, biznese; OJQ per mirEqenie, OJQ per barazi gjinore;

institucione shEndetesore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ td ndryshme.

P€rmes gnrpit tE formuar nd rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te bjn€ me d6glime

buxhetore u janE dErguar edhe kryetarEve tE kEshillave tE fshatrave dhe lagjeve te KomunEs se

Prizrenit.
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Procesmbajtes:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi


